
Evid. č. smlouvy: S-174-500/2018 
č. j.: 8/2018-500-VZ/1 

Výtisk č.: 1  

 

 

1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PROPAGAČNÍCH SLUŽEB 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany: 
 
1. Česká republika - Ministerstvo dopravy 

se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená: Ing. Tomášem Čočkem, Ph.D., 1. náměstkem 

IČO: 66003008 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 22027001/0710 

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
2. Vltavan Čechy – svaz vltavanských spolků, z. s. 

se sídlem:  Rašínovo nábřeží 412/30, Nové Město, 120 00 Praha 2 

zastoupený:  Ing. Jaroslavem Camplíkem, presidentem 

IČO:  70106495 

číslo účtu:  169812266/0300 

zapsaný ve spolkovém rejstříku pod spis. značkou L 10488 vedený u Městského soudu v Praze 

(dále jen „poskytovatel“) 

 
uzavírají po vzájemné dohodě tuto smlouvu: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy, doba a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele řádně a včas poskytnout objednateli 
propagační služby v rámci projektu „Vodní doprava na řece Vltavě před 100 lety“, který 
se bude konat v Praze na náplavce Rašínova nábřeží v termínu od 17. 9. 2018 
do 27. 9. 2018, a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté plnění 
dohodnutou cenu dle čl. III. této smlouvy. 

 
Plnění dle této smlouvy je poskytovatel povinen objednateli poskytnout v průběhu výše 
uvedeného projektu v následujícím rozsahu: 
 

a) Umístění banneru objednatele s logem objednatele o velikosti 50×70 cm na vystavený 
vor na dobře viditelném místě po celou dobu konání akce; 

b) Umístění banneru objednatele s logem objednatele o velikosti 50×70 cm na vystavený 
šíf na dobře viditelném místě po celou dobu konání akce; po ukončení akce zůstane šíf 
u Rašínova nábřeží na vodě včetně banneru; 

c) Umístění loga objednatele na informační bannery připevněné k zábradlí zdi náplavky 
po celou dobu konání akce; 

d) Umístění loga objednatele na další poutače a jiné informační materiály v rámci projektu 
na dobře viditelném místě po celou dobu konání akce; 



Evid. č. smlouvy: S-174-500/2018 
č. j.: 8/2018-500-VZ/1 

Výtisk č.: 1  

 

 

2 
 

e) Umístění loga objednatele na web poskytovatele; 

f) Zhotovení fotodokumentace a další dokumentace dokládající řádné poskytnutí plnění dle 

této smlouvy (dále jen „dokumentace“). 

 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit a zrealizovat plnění dle předchozího odstavce tohoto článku 
na své náklady za podmínek stanovených touto smlouvou. Veškeré propagační materiály 
obsahující název nebo logo objednatele mohou být zhotoveny a distribuovány 
až po předchozím písemném souhlasu objednatele se způsobem a výsledkem provedení. 
Návrhy je poskytovatel povinen zaslat k připomínkování na e-mail 

 popř. na jinou adresu, kterou objednatel za tímto účelem 
poskytovateli včas sdělí. Objednatel také poskytne další propagační bannery a materiály 
objednatele, které vyzvedne poskytovatel na základě předchozího ohlášení u objednatele 
a po ukončení akce je objednateli neprodleně vrátí na adresu sídla nebo na jiné předem 
dohodnuté místo. 

 

Článek II. 
Další práva a povinnosti smluvních stran  

1. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění podle této smlouvy řádně, včas a v nejvyšší 
kvalitě. Veškeré věci a jednání, které jsou potřebné k naplnění účelu této smlouvy 
a k jejichž opatření či provedení není dle této smlouvy výslovně zavázán objednatel, 
je povinen zajistit popř. provést poskytovatel na vlastní náklady. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy mu nebrání nic v řádném plnění 

této smlouvy a že mu nejsou známy žádné překážky, které by mu bránily v plnění 
veškerých jeho závazků a povinností z této smlouvy nebo v souvislosti s ním.  

 
3. V případě, že nastane jakákoli překážka, která bude poskytovateli bránit v poskytnutí plnění 

v rozsahu nebo způsobem ujednaným v této smlouvě, se poskytovatel 
zavazuje bezodkladně na takovou skutečnost upozornit objednatele. Současně 
je poskytovatel v takovém případě povinen poskytnout objednateli adekvátní náhradní 
plnění nebo přiměřenou (adekvátní) slevu z celkové výše ujednané ceny, a to dle výběru 
objednatele, tj. objednatel má v takovém případě právo, nikoli však povinnost, požadovat 
po poskytovateli odpovídající náhradní plnění nebo přiměřenou slevu z dohodnuté odměny, 
nebo odstoupit od této smlouvy, a to dle svého výběru; ostatní ustanovení této smlouvy 
(nároky objednatele) tím nejsou dotčena. 

 
4. Poskytovatel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 

které mohou ohrozit plnění nebo způsobit zpoždění plnění předmětu této smlouvy, 
resp. jeho části.  

 
5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů 

k provedení plnění předmětu této smlouvy, jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit 
při vynaložení odborné péče. Poskytovatel je však povinen pokyny objednatele splnit, trvá-li 
na tom objednatel i přes jeho upozornění, v takovém případě však poskytovatel 
neodpovídá za škodu tím vzniklou. 

 

6. Poskytovatel má právo na změnu termínu konání akce, přičemž o této změně je povinen 
bezodkladně informovat e-mailem objednatele. 

 



Evid. č. smlouvy: S-174-500/2018 
č. j.: 8/2018-500-VZ/1 

Výtisk č.: 1  

 

 

3 
 

7. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním tak, 
aby nepoškodil či neznevážil dobré jméno objednatele. 

 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně poskytnuté služby dle této smlouvy 
činí 400 000,– Kč. Poskytovatel není plátce DPH. Objednatel uhradí poskytovateli 
sjednanou cenu na základě daňového dokladu (faktury), řádně vystaveného 
poskytovatelem.  
 

2. Cena dle odstavce 1 tohoto článku bude objednatelem uhrazena na účet poskytovatele, 
a to takto: 

 
a) objednatel zaplatí zálohu ve výši 60 % z ceny, tj. 240 000,- Kč, na základě zálohové 

faktury, vystavené poskytovatelem po nabytí účinnosti této smlouvy; po přijetí platby 
bude poskytovatelem vystaven daňový doklad Potvrzení o přijaté platbě; 

b) zbylá výše ceny, jako rozdíl mezi celkovou cenou, jež poskytovateli náleží za poskytnuté 
plnění, a zaplacenou zálohou, tj. 160 000,- Kč, bude uhrazena na základě faktury 
vystavené poskytovatelem, přičemž je poskytovatel oprávněn fakturovat jen úplné 
a řádné poskytnutí celého plnění dle této smlouvy po předchozí kontrole a písemném 
odsouhlasení objednatelem. Přílohou faktury musí být písemný předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami dle čl. IV. odst. 3. této smlouvy. 

 
3. Uvedené ceny v odst. 1 a 2 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými, maximálními 

a nepřekročitelnými a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady poskytovatele potřebné 
k poskytování služeb dle této smlouvy, jakož i veškeré náklady s tím související.   

 
4. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy, název a evidenční číslo této smlouvy. V případě, že faktura 
nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo uvedené údaje budou nesprávné, 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, 
aniž se tím dostane do prodlení s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
ode dne doručení bezvadné faktury objednateli.  

 
5. Úhrada ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného plnění 

je považován den podpisu předávacího protokolu potvrzujícího převzetí dokumentace 
oběma smluvními stranami dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. 

 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. 

 
7. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 

splatnosti odeslána z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele, který musí 
odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy nebo číslu účtu uvedenému 
v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je poskytovatel povinen objednateli 
písemně oznámit a na zpětný dotaz objednatele opětovně písemně potvrdit, jinak 
je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli podle odst. 4 tohoto článku. 

 
8. Fakturační adresou je adresa sídla objednatele. 



Evid. č. smlouvy: S-174-500/2018 
č. j.: 8/2018-500-VZ/1 

Výtisk č.: 1  

 

 

4 
 

Článek IV. 
Kontrola plnění, předání a převzetí plnění 

1. První den výše uvedeného projektu je objednatel oprávněn provést kontrolu přípravy 
poskytovatele k řádnému poskytování služeb dle podmínek stanovených v této smlouvě. 
Zjistí-li objednatel při kontrole vady, sepíše zápis s uvedením zjištěním vad či nedodělků, 
a pokud je to možné, je poskytovatel povinen vady bezodkladně odstranit, jinak ve lhůtě 
písemně stanovené objednatelem.  
 

2. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění v rámci výše uvedeného projektu kontrolovat, zda 
poskytovatel provádí řádně plnění dle této smlouvy. Zjistí-li objednatel při kontrole vady, 
sepíše zápis s uvedením zjištěním vad či nedodělků, a pokud je to možné, je poskytovatel 
povinen vady bezodkladně odstranit, jinak ve lhůtě písemně stanovené objednatelem.  

 
3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 15 kalendářních dnů po dni ukončení projektu předat 

objednateli v tištěné podobě dokumentaci dokládající řádné poskytnutí plnění dle této 
smlouvy. O převzetí dokumentace bude pořízen písemný protokol opatřený datem převzetí 
a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom jeho vyhotovení. Nesplní-li poskytovatel tuto povinnost, 
je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy, přičemž již uhrazenou zálohu dle čl. III. 
odst. 2 písm. a) této smlouvy je poskytovatel povinen objednateli vrátit nejpozději 
do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bylo oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno 
poskytovateli. 

 

4. Zjistí-li objednatel při převzetí plnění předmětu této smlouvy, resp. jeho dílčí části zjevné 
vady nebo nedodělky, je povinen o tom sepsat zápis s uvedením zjištěných vad či 
nedodělků, podepsaný osobou objednatele oprávněnou k převzetí plnění předmětu této 
smlouvy, resp. jeho dílčí části (kontaktní osobou objednatele, popř. jinou osobou pověřenou 
objednatelem). Lhůta pro odstranění zjištěných vad či nedodělků činí 5 pracovních dnů ode 
dne doručení zápisu poskytovateli, nestanoví-li objednatel písemně lhůtu delší.  

 
5. Nedokončené plnění předmětu této smlouvy, resp. jeho dílčí části, s vadami či nedodělky 

není objednatel povinen převzít, ani podepsat předávací protokol a do odstranění těchto 
vad není povinen zaplatit sjednanou cenu.   

 
6. Poskytovatel je povinen na požádání informovat objednatele o průběhu plnění předmětu 

této smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky. Zjistí-li objednatel 
v průběhu plnění předmětu této smlouvy nedostatky, je poskytovatel povinen na písemnou 
výzvu tyto nedostatky bezodkladně odstranit ve lhůtě písemně stanovené objednatelem, 
bez nároku na navýšení ceny za plnění předmětu této smlouvy. 

 

Článek V. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení smluvní strany s poskytnutím peněžitého plnění dle této smlouvy 
je druhá smluvní strana oprávněna požadovat po této smluvní straně úrok z prodlení 
v zákonné výši z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

 
2. V případě, že poskytovatel neposkytne řádně a včas plnění dle čl. I. této smlouvy, zavazuje 

se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  



Evid. č. smlouvy: S-174-500/2018 
č. j.: 8/2018-500-VZ/1 

Výtisk č.: 1  

 

 

5 
 

3. V případě, že poskytovatel poruší jakoukoli svou povinnost uvedenou v čl. II. této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ. 

 

4. V případě, že poskytovatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad podle čl. IV. odst. 1, 2, 4 nebo 
6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

 
5. V případě porušení povinností poskytovatelem uvedených v čl. VII. odst. 2 nebo 3 této 

smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč 
za každý jednotlivý případ. 

 
6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 
 

7. Ustanovením tohoto článku není dotčeno právo objednatele požadovat na poskytovateli 
náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením povinnosti z této smlouvy, a to v plném 
rozsahu, ani povinnost poskytovatele řádně poskytovat plnění předmětu smlouvy, 
popř. odstranit jeho vady. Není též dotčeno právo objednatele od této smlouvy odstoupit. 

 

 
Článek VI. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy  
 

1. Od této smlouvy je možno odstoupit v případech a za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem. 
 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel:  
 

a) neposkytl předmět plnění uvedený v čl. I této smlouvy nebo nepředal dokumentaci dle 
čl. IV. odst. 3 této smlouvy řádně a včas, a to ani v přiměřené dodatečné lhůtě, kterou 
objednatel za tímto účelem poskytl poskytovateli; 

b) neodstranil vady ve lhůtě stanovené dle čl. IV. této smlouvy; 
 

c) porušil svou povinnost stanovenou v čl. II. nebo čl. VII. odst. 2 nebo 3 této smlouvy; 
 
3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupením od smlouvy smlouva 

zaniká a smluvní strany jsou povinny vrátit si již poskytnutá plnění.  
 

4. Odstoupením od této smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, úrok 
z prodlení, pokud již dospěl, ani oprávněný nárok na zaplacení smluvních pokut. 
 
 

Článek VII. 
Další ujednání 

 
1. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní 
celé znění smlouvy, včetně jejich příloh, změn a dodatků v registru smluv. 
 



Evid. č. smlouvy: S-174-500/2018 
č. j.: 8/2018-500-VZ/1 

Výtisk č.: 1  

 

 

6 
 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 
důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 
technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 
předpisů. Ustanovení prvního odstavce této smlouvy tím není dotčeno.  
 

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést jakákoli svá práva 
či povinnosti vyplývající ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

 
4. Závazky dle odstavců 2 a 3 tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti 

smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména 
občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva může být měněna, upravována či doplňována pouze formou písemných, 
postupně číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 
stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Tato smlouva je provedena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží poskytovatel a tři vyhotovení objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

 
 
V Praze dne 19. 7. 2018 V Praze dne 17. 7. 2018 
 

 za objednatele: za poskytovatele: 
 
 
 

 …... ....... … ...  
 Ing. Tomáš Čoček, Ph.D. Ing. Jaroslav Camplík 
 1. náměstek president 
Česká republika – Ministerstvo dopravy Vltavan Čechy – svaz vltavanských spolků, z. s. 


